

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNLEDNINGSKONTORET**

Remissvar 2018-11-21

**Remissvar – Remiss - Uppdrag att se över och föreslå ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge**

Dnr KS-2018-379 Dpl 80

**Sammanfattning**

Karlstads kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Naturvårdsverkets redovisning av uppdraget att se över och föreslå ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära lägen.

**Karlstads kommuns synpunkter**

Stränder som är tillgängliga för bad, fiske, promenader och annat friluftsliv är en viktig resurs som behöver värnas för framtiden. Att kunna röra sig längs stränderna är viktigt för livskvaliteten för Värmlands invånare. Tillgången till stränderna är också en viktig resurs för besöksnäringen, som hör till de näringar som växer snabbast, och som kan ge många nya jobb på landsbygden och i våra mindre orter. Stränderna rymmer också viktiga livsmiljöer för många växter och djur.

Tillgången på stränder som inte exploaterats eller privatiserats varierar kraftigt i landet. I en del län har exploatering och privatisering redan gått så långt att ett mycket strikt strandskydd är befogat. I andra län, däribland Värmland, är det rimligt att kommunerna får peka ut lämpliga områden för landsbygdsutveckling där det blir lättare att ge dispens från strandskyddet, så som lagstiftningen om LIS-områden ger möjlighet till.

De förslag som presenteras i det remitterade förslaget är rimliga och kan förväntas bidra till att LIS-områdesinstrumentet fungerar som det är avsett. Karlstads kommun ställer sig därför positiv till de i remissen föreslagna ändringarna i regelverket.

För att utveckla tillämpningen av LIS-områden föreslår Karlstads kommun även att det tydliggörs, antingen i lagstiftningen eller i tillämpningsanvisningar, att det i många fall kan vara lämpligt att peka ut LIS-områden specifikt för anläggningar för besöksnäringen. I sådana LIS-områden skulle då möjligheterna vara goda att ge dispens för boendanläggningar, kiosker, serveringar, upplevelseanläggningar och

liknande, som ökar strandområdenas attraktivitet för många människor, och som oftast inte privatiserar mer än den yta som byggnaderna upptar.

För att ytterligare förbättra förutsättningarna för en balanserad och ändamålsenlig tillämpning av strandskyddsbestämmelserna, föreslår Karlstads kommun att regeringen snarast går vidare med närmare utredning av de aspekter som nämns i avsnitten 7.2.1 och 7.2.2 i remissmaterialet. 7.2.1 handlar om att återinföra möjligheten för länsstyrelsen att besluta om avgränsningar så att det generella strandskyddet inte omfattar de allra minsta vattnen. Värmland hör till de län som sedan gammalt har ett sådant beslut, och det har bidragit till att vi undvikit orimliga effekter som strandskyddet fått i en del andra län. 7.2.2 handlar om möjligheten att i lämpliga fall kunna undanta nyanlagda vatten från strandskyddet.

Per-Samuel Nisser  
Kommunstyrelsens ordförande

Ulf Nyqvist  
Kommundirektör